ARPAE
Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-9 del 11/01/2022

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione,
Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del
rendiconto delle minute spese economali effettuate nel
periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 dal cassiere
economale della Struttura Oceanografica Daphne.
Approvazione reintegro dl fondo economale.

Proposta n. PDTD-2021-1018 del 30/12/2021

Struttura adottante Servizio Amministrazione, Bilancio E  Controllo
Economico

Dirigente adottante Bacchi Reggiani Giuseppe

Struttura proponente Servizio Amministrazione, Bilancio E  Controllo
Economico

Dirigente proponente Dott. Bacchi Reggiani Giuseppe

Responsabile del procedimento Tinti Alessandra

Questo giorno 11 (undici) gennaio 2022 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile del
Servizio Amministrazione, Bilancio E Controllo Economico, Dott. Bacchi Reggiani Giuseppe, ai
sensi del Regolamento Arpae per I’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia,
approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Amministrazione, Bilancio e Controllo

Economico. Approvazione del rendiconto delle minute spese economali effettuate nel

periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 dal cassiere economale della Struttura

Oceanografica Daphne. Approvazione reintegro dl fondo economale.

RICHIAMATE:

la D.D.G. 139 del 30/12/2020 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio pluriennale di
previsione dell'Agenzia per la prevenzione I'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna per
il triennio 2021-2023, del Piano Investimenti 2021-2023, del Bilancio economico
preventivo per 1’esercizio 2021, del Budget generale e della Programmazione di Cassa
2021";

la D.D.G. n.140 del 30/12/2020 recante "Approvazione delle Linee Guida e assegnazione
dei budget di esercizio e investimenti per 1’anno 2021 ai centri di responsabilita

dell'Agenzia per la prevenzione, I'ambiente e 1'energia dell'Emilia-Romagna";

VISTI:

il Regolamento per l'individuazione degli agenti contabili, la gestione delle casse
economati e la resa dei conti giudiziali, R711101/ER revisione 1, approvato dalla
Delibera del Direttore Generale n. 98 del 16/09/2020;

il Regolamento per l'adozione degli atti di gestione dell'Agenzia approvato con DDG
n.114 del 23/10/2020;

il rendiconto predisposto dall’economo della Struttura Oceanografica Daphne, costituito
dalla prima nota cassa relativa al periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021, allegato alla

presente quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

che le minute spese economali rassegnate dall’economo della Struttura Oceanografica
Daphne nel periodo considerato ammontano complessivamente a Euro 4.418,78 ¢
rientrano nei casi previsti dal regolamento Arpae Emilia-Romagna e nelle previsioni di cui

agli atti richiamati;

VERIFCATO:

la regolarita della Prima Nota Cassa relativa al periodo dal 1/01/2021 al 31/12/2021
effettuata dal cassiere economale della Struttura Oceanografica Daphne che conserva agli
atti la documentazione e le certificazioni comprovanti che le prestazioni relative alle

minute spese economali di cui trattasi sono state regolarmente effettuate;



RITENUTO:

di approvare il rendiconto di cui sopra, costituito dalla prima nota cassa riportante le
minute spese economali, effettuate nel periodo 01/01/2021-31/12/2021, per un importo
complessivo di Euro 4.418,78, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, presentato dal cassiere economale della Struttura Oceanografica Daphne in

data 31/12/2021;

ATTESTATA:

la regolarita amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

che responsabile del procedimento ¢ la Responsabile Unitd Amministrazione della
Struttura Oceanografica Daphne, Alessandra Tinti, incaricata della gestione della cassa

economale della Struttura;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il rendiconto, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, costituito dalla prima nota cassa riportante le minute
spese economali effettuate dall’economo della Struttura Oceanografica Daphne nel
periodo 01/01/2021-31/12/2021, per un ammontare complessivo di Euro 4.418,78;

di disporre, in base alla Prima Nota Cassa inviata al Servizio Amministrazione Bilancio e
Controllo Economico, il reintegro della dotazione della Cassa economale della Struttura
Oceanografica Daphne ai sensi del vigente Regolamento per 1'individuazione degli agenti

contabili, la gestione delle casse economali e la resa dei conti giudiziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE
BILANCIO E CONTROLLO ECONOMICO
(F.to Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani)
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione

Causale

Documento

04/01/2021

29/01/2021

29/01/2021

05/02/2021

11/02/2021

11/02/2021

17/02/2021

17/02/2021

17/02/2021

u

210000002

210000003

210000004

210000005

210000006

210000007

210000009

210000010

210000011

Bolli c/c
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA SPA

BOLLO AUTO
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

BOLLO RIMORCHIO
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

Mat.vario
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

Mat.le vario
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTY DELTA SRL

BOLLO AUTO
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

Mat.le campionamento
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CAMISOTTI SRL

Mat.le sicurezza
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTY DELTA SRL

Mat.le vario
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTY DELTA SRL

2021-624

2021-626

2021-626

2021-628

2021-627

2021-626

2021-627

2021-628

2021-628

210000001

210000002

210000003

210000004

210000005

210000006

210000007

210000008

210000009

25,14

220,20

20,61

15,00

193,00

33,45

35,00

30,00

9,00



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SACCHETTI LUCIO & C. SNC
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

25/03/2021 E 210000018 REINTEGRO 2.755,33
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

25/03/2021 u 210000012 Piccola attrezzatura 2021-627 210000010 37,09
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
S..LL.L.A. DI A. MATTEI & C. SAS

25/03/2021 u 210000013 Lavaggio auto 2021-1016 210000011 35,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
AUTOBENESSERE di PAFUMI CLAUDIO

25/03/2021 u 210000014 Mat.le informatico 2021-627 210000012 50,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
DIGITAL LINE DI DELVECCHIO DANIELE

25/03/2021 u 210000015 Mat.le per campionamenti 2021-627 210000013 57,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MP FORNITURE SRL

25/03/2021 U 210000016 Cancelleria 2021-1017 210000014 5,20
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MP FORNITURE SRL

25/03/2021 u 210000017 Piccola attrezzatura 2021-627 210000015 60,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COVERAND I4R SRL

25/03/2021 U 210000019 Bolli 2021-624 210000016 2,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA SPA

20/04/2021 U 210000020 Pannelli pvc 2021-627 210000017 20,00
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Numero Entrate Uscite

Documento

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara
Operazione (U)scita Operazione Causale

23/04/2021

11/05/2021

11/05/2021

11/05/2021

11/05/2021

11/05/2021

11/05/2021

11/05/2021

24/05/2021

u

210000021

210000022

210000023

210000024

210000025

210000026

210000027

210000028

210000029

Mat.le per campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
HAPPY CASA STORE SRL

Mat.le per campionamneto
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ARCA SPA

Spedizione atlanti
TRASPORTI
BRT SPA

Mat.le per campionamento
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP ALLEANZA 3.0

Mat.le elettrico
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
Ferramenta Spotti Enrica

Mat.le informatico
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
DIGITAL LINE DI DELVECCHIO DANIELE

Bolli c/c
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA SPA

Bollo auto
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA

REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

Pile per sonda
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
TABACCHERIA N.23 di Valdifiori A.

2021-628

2021-627

2021-1263

2021-627

2021-628

2021-1017

2021-624

2021-626

2021-628

210000018

210000019

210000020

210000021

210000022

210000023

210000024

210000025

210000026

89,69

17,22

19,52

31,09

10,00

146,00

24,66

228,54

9,60
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione

Causale

Documento

24/05/2021

24/05/2021

31/05/2021

01/06/2021

10/06/2021

16/06/2021

29/06/2021

29/06/2021

29/06/2021

u

210000030

210000031

210000032

210000041

210000033

210000034

210000035

210000036

210000037

Mat.le per campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BENNET S.P.A.

Mat.le per campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
HAPPY CASA STORE SRL

diritti MUD2020
SERVIZI VARI
CCIAA FORLY

mat.le vario
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SISTERTEL SRL CENTRO TIM

Mat.le campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ARCA SPA

Mat.le per attivita analitica
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
GIO' MARE SRL

Mat.le informatico
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
HARDWARE SPECIALIST DI RIVA PATRICK

Mat.le per campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICO 10 S.P.A.

mat.le campionamento
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BENNET S.P.A.

2021-628

2021-628

2021-1360

2021-628

2021-628

2021-628

2021-628

2021-628

2021-628

210000027

210000028

210000029

210000036

210000030

210000031

210000032

210000033

210000034

29,60

38,01

16,50

20,00

40,97

12,00

163,00

14,82

14,50



IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI COMACCHIO
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

09/07/2021 u 210000038 BOLLI2 TRIM 2021-624 210000035 24,93
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
UNICREDIT BANCA SPA

10/07/2021 u 210000042 Spedizione libri 2021-1263 210000037 9,00
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

12/07/2021 u 210000049 Acquisto biglietti aerei 18-21luglio 210000044 790,74
ANTICIPO FORNITORI CASSA ECONOMALE SOD
ARCADIA VIAGGI AGENZIA TURISTICA

28/07/2021 u 210000043 Costo tampone Pigozzi 2021-1360 210000038 28,88
SERVIZI VARI
ORDINACIJA OPCE MEDICINE TOMISLAV CAR, DR.MED

28/07/2021 u 210000044 Costo tampone Pigozzi 2021-1360 210000039 15,00
SERVIZI VARI
FARMACIA GRASSI DI GRASSI P.& F.SNC

28/07/2021 u 210000045 Timbro Daphne 2021-1017 210000040 52,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
L'UFFICIO

06/08/2021 u 210000046 rimborso spese analisi dip. 2021-1360 210000041 15,00
SERVIZI VARI
RAVENNA FARMACIE SRL

16/08/2021 u 210000047 Canone annuo concessione 2021-1618 210000042 500,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
AGENZIA DEL DEMANIO - DIREZIONE REGIONALE EMILIA

16/08/2021 U 210000048 ADD.LE REGIONALE MAREOGRAFO 2021-1618 210000043 25,00



IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

18/08/2021 U 210000050 Spesa carroattrezzi e verifica auto 2021-1625 210000045 332,45
RIPARAZIONI
AUTOFFICINA BIONDI di Biondi Mauro & C. snc

14/09/2021 E 210000059 RIMBORSO ANTICIPO ARCADIA VIAGGI 790,74
STORNO ANTICIPO FORNITORI CASSA ECONOMALE SOD

14/09/2021 u 210000051 Analisi dip. 2021-1700 210000046 27,30
ALTRI ONERI DEL PERSONALE
BIANALISI SPA

14/09/2021 u 210000052 Analisi dip. 2021-1700 210000047 1,90
ALTRI ONERI DEL PERSONALE
RAVENNA FARMACIE SRL

14/09/2021 u 210000053 Analisi dip. 2021-1700 210000048 49,70
ALTRI ONERI DEL PERSONALE
SYNLAB EMILIA ROMAGNA SRL A A SOCIO UNICO

14/09/2021 u 210000054 Analisi dip 2021-1700 210000049 41,95
ALTRI ONERI DEL PERSONALE
SYNLAB EMILIA ROMAGNA SRL A A SOCIO UNICO

14/09/2021 U 210000055 Analisi dip 2021-1700 210000050 25,00
ALTRI ONERI DEL PERSONALE
CENTRO MEDICO FISIOS SRL

14/09/2021 U 210000056 Carburante 2021-1702 210000051 50,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SAN MARCO PETROLI DISTRIBUZIONE SRL

14/09/2021 U 210000057 BOLLO AUTO 2021-626 210000052 109,50
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Numero Entrate Uscite

Documento

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara

Operazione (U)scita Operazione Causale

14/09/2021

15/09/2021

20/09/2021

20/09/2021

22/09/2021

22/09/2021

30/09/2021

04/10/2021

07/10/2021

u

210000058

210000060

210000061

210000062

210000063

210000064

210000065

210000066

210000067

BOLLO AUTO
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

Lavaggio auto
RIPARAZIONI
AUTOBENESSERE di PAFUMI CLAUDIO

Rifornimento carburante
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BERTELLI WALTER E ROLANDO -

Mat.le per lab
MATERIALE DI LABORATORIO
GIO' MARE SRL

mat.le per campionamenti
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BENNET S.P.A.

Revisione auto
RIPARAZIONI
AUTOFFICINA BIONDI di Biondi Mauro & C. snc

Rifornimento carburante
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SAN MARCO PETROLI DISTRIBUZIONE S.R.L.

Mat.le di consumo
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTY DELTA SRL

Manutenzione auto
RIPARAZIONI
AUTOFFICINA BIONDI di Biondi Mauro & C. snc

2021-626

2021-1016

2021-1702

2021-628

2021-628

2021-1625

2021-1702

2021-628

2021-1016

210000053

210000054

210000055

210000056

210000057

210000058

210000059

210000060

210000061

31,81

25,00

50,00

7,80

28,96

195,00

50,00

85,00

265,00
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
12/10/2021 U 210000068 Mat.le per campionamento 2021-627 210000062 24,63
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ARCA SPA
12/10/2021 U 210000069 Imposta bollo cc 2021-624 210000063 25,20

IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA SPA

13/10/2021 u 210000070 Raccomandata 2021-1263 210000064 7,30
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

14/10/2021 u 210000071 Mat.le per analisi radionuclidi 2021-628 210000065 13,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
GIO' MARE SRL

14/10/2021 u 210000072 Mat.le per campionamenti 2021-628 210000066 60,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CAMISOTTI PERSILIO SNC

09/11/2021 u 210000073 IMPOSTA BOLLO MOTORIZZAZIONE 2021-1940 210000067 17,78
IMPOSTE E TASSE VARIE
DIPARTIMENTO DEI TRASPORTI TERRESTRI

09/11/2021 u 210000074 DIRITTI L.14-97 2021-1940 210000068 31,35
IMPOSTE E TASSE VARIE
DIPARTIMENTO DEI TRASPORTI TERRESTRI

09/11/2021 u 210000075 Toner 2021-1017 210000069 40,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
YAC

09/11/2021 u 210000076 Diritti motorizzazione 2021-1940 210000070 31,35

IMPOSTE E TASSE VARIE
DIPARTIMENTO DEI TRASPORTI TERRESTRI
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
09/11/2021 U 210000077 Imposta bollo motorizzazione 2021-1940 210000071 17,78

IMPOSTE E TASSE VARIE
DIPARTIMENTO DEI TRASPORTI TERRESTRI

09/11/2021 U 210000078 raccomandata motorizzazione 2021-1263 210000072 9,15
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

19/11/2021 U 210000079 Plastificazione cartelli 2021-1017 210000073 27,00

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ELIOTECNICA ELVIS SNC di Muccini Emanuela e C.

19/11/2021 u 210000080 Sost.Batteria 2021-1016 210000074 157,38
RIPARAZIONI
AUTOFFICINA BIONDI di Biondi Mauro & C. snc

19/11/2021 u 210000081 Mat.le elettrico 2021-628 210000075 16,75

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LEROY MERLIN ITALIA SRL

19/11/2021 u 210000082 Quota annua carta debito 2021-1360 210000076 21,00
SERVIZI VARI
UNICREDIT BANCA SPA

03/12/2021 u 210000083 VALORI BOLLATI 2021-624 210000077 16,00

IMPOSTE E TASSE VARIE
CAFELATTE DI MARINO MICAELA

03/12/2021 u 210000084 raccomandata 2021-1263 210000078 23,50
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

03/12/2021 u 210000085 Costo emissione carta 2021-1360 210000079 6,00

COMMISSIONI BANCARIE
UNICREDIT BANCA SPA
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CASSA 12 Cassa Strutt. Ocean. Daphne
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2021
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
06/12/2021 U 210000086 Mat.le elettrico 2021-628 210000080 51,02
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NAUTY DELTA SRL
30/12/2021 U 210000087 Polizza c/c 2021-1360 210000081 3,00
SERVIZI VARI
UNICREDIT BANCA SPA
TOTALE 3.546,07 5.209,52
Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE 12.244,67
Saldo periodo di riferimento -1.663,45 Gare periodo di riferimento -4.418,78

Saldo Finale FONDO ECONOMALE

10.581,22



